stianae etiam veteri iconographiae, iuxta quam latus Redemptoris dextrum, ac minime sinistrum a Longino perforatum repraesentatur.

Et cum usus in Gallia praesertim iam invalescat loco carnei Iesu Cordis Imaginem publicae venerationi exponendi Redemptoris figuram amorem suum praedicta ratione exprimentem, Rev. P. Ramière Societatis Iesu Sacrae Cougregationis relatum proposuit dubium; quo desuper Rmus P. Tosa O. P. huius S. Congreg. Consultor de sua sententia rogatus, paucis hisce verbis eam manifestat < Quidquid est de praesumptis > artis regulis, Imago quaelibet, utut pia, Salvatoris Christi > in qua SSmum, ipsius Cor depictum non appareat, nec est > nec dici potest Imago SSm. Cordis Iesu. Ergo nec est nec » dici potest ornata privilegio earum Indulgentiarum, quae > ab aliquo summo Pontifice orantibus coram Imagine aliqua > SSm. Cordis Iesu concessae fuerint. Ita omnino quaesito proposito respondendum censeo. » Atque huic consultoris opinionioni favere etiam videntur verba in superiori Rescripto saepe: Pii VI adiecta *ut moris est*, quae ad formam Imaginis ante quam est exorandum, videntur referri.

#### EX QUIBUS COLLIGES

I. Ad consequendam indulgentiam quam Pius VI illis concessit qui visitaverint et per aliquod temporis spatium oraverint ante imaginem SSm. Cordis Iesu, necesse esse huiusmodi imaginem extrinsecus modo sensibili apparere.

II. Venire enim sub nomine imaginis SSm. Cordis Iesu figuram sensibilem Cordis carnei, et in pectore Imaginis Divini Salvatoris exterius expressam, ceu verba ipsa innuunt atque universalis usus, qui cum revelationibus B. Margarietae Alacoque apprime convenit.

III. Proindeque omnino reiiciendam esse illorum opinionem qui figuram SSm. Cordis Iesu aptius repraesentari putant per imaginem in qua exhibeatur Christus lateris sui vulnus ostendens, manu ad pectus admota, absque tamen sensibili cordis figura.

## GENEVEN.

*Super nonnullis operibus iniunctis, rite peragendis*

*Die 12 Januarii 1878*

**DECRETUM.** Gaspar Mermillod Episcopus Hebron et Vicarius Apostolicus Genevensis infrascripta dubia ad hanc S. Congregationem Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositam transmisit.

1. Utrum, nisi aliud expresse habeatur in indultis, Indulgentiae lucrandae incipiant a media nocte an vero a primis Vesperis?

2. Utrum si quis utens recenti privilegio confessionem et communionem pridie eius diei peragat, cui affixa est Indulgentia, etiam reliqua opera praescripta pridie fieri, adeoque pridie etiam Indulgentia lucrifieri possit?

3. Utrum si eidem pio operi, quod a fidelibus iterari non potest variis titulis Indulgentiae adnexae sunt, possint omnes lucrifieri?

Emi. Patres in Congregatione generali habita in Palatio Apostolico Vaticano die 14 Decembris 1877 auditis consultorum votis, rebusque mature perpensis responderunt; Ad primum - *A media nocte ad mediam noctem.*

Ad secundum - *Negative.*

Ad tertium - *Affirmative, dummodo opera iniuncta vere iterari nequeant, vel non soleant sicuti confessio, nisi sit aliunde necessaria.* » (1)

Et facta de praemissis relatione SSmo D. N. Pio PP. IX. ab infrascripto Secretario in Audientia habita die 12 Janua-

(1) ~~Per confessionem aliunde necessaria~~ Emi Patres intellexerunt casus relatus et voluerunt haec adnotari.

ri i ]878 Sanctitas Sua resolutionem S. Congregationis approbavit. Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. C. die 12 Januarii 1878.

A. -CARD. OREGLIA A S. STEPH. PRAKF.

A. PANICI SECR.

VOTUM CONSULTORIS. *Quoad primum dubium.* Consultor observavit quod in Decretis sive Brevibus aut clausula habetur; « *A primis Vesperis usque ad occasum solis* , » aut haec clausula ommissa est. Si clausula adest, sensus manifestus est et explicatione non indiget; si vero illa clausula non habetur tunc Indulgentiae non incipiunt a primis vesperis, sed a die naturali. Non inutiliter illa clausula apponitur aut omittitur, sed ex ratione propter diversitatem temporum. Aliquando pro diebus, qui non habent primas vespere, v. gr. feriae quadragesimae, Indulgentia conceditur simpliciter dicendo; « *feria IV in capite ieiunii.* » Tunc igitur Indulgentia lucranda incipit a die naturali.

Sed hic iterum quaestio est quando incipiat dies naturalis, sive an dies naturalis comprehendat totum tempus 24 horarum a media nocte usque ad mediam noctem, an vero tantum tempus, quo sol illuscecit. Quaestio decisa videtur decreto 3 Iulii 1754, quod legitur apud Prinzivalli sub num. 214. Ibi dicitur, *diem naturalem ab ortu solis incipere*,

At vero ex actibus, qui in Archivio S. C. Indulg. servantur, manifesto constat, Binos, Cardinales in Congregatione habita die praecedente declarasse, *diem naturalem a m<sup>o</sup> die nocte incipere*; cumque nullum vestigium habeatur Summum Pontificem a voto Eminentissimorum Cardinalium recessisse, sed e contra verbis expressis dicatur: « Sanctitas Sua votum » Sacrae Congregationis benigne approbavit; » concludendum videtur, in redactione decreti errorem fuisse illapsum et restituendum esse textum, dicendo, *diem naturalem a media nocte incipere\**

Si dicitur; « *Ab ortu solis*, » tunc qui mane surgunt velociter ad horam crepusculi vel aurorae, et orationi ac medi-

talloni incumbunt, vel post solis occasum adhuc preces fundunt, plurimas Indulgentias lucrari non possunt ; et qui septentrionales plagas incolunt, ubi hieme nox fere nunquam sole interrumpitur, quasi nullas Indulgentias acquirunt. Unde oportet ut a decreto apud Prinzivalli publicato recedatur, et iuxta votum Emorum anni 1754 dicatur: diem naturalem a media nocte incipere?

*Quoad secundum dubium* quae sequuntur innuit Consultor idem; nempe in una Briocen. diei 29 Maii 1841 quaesitum fuit: « 4. Intra quotas horas diei ipsius vel diei prioris recitari debeant preces a Summo Pontifice praescriptae ad lucrandam Indulgentiam plenariam ? » Et responsum fuit ; « Intra idem tempus designatum pro Indulgentiarum acquisitione. » Ergo si pro tempore acquisitionis assignatum fuit tempus a primis vesperis usque ad occasum solis, eo tempore preces recitandae et alia opera iniuncta adimplenda sunt ; si vero dies naturalis designatus est, a media nocte eadem opera facienda sunt, etiam si per recentes concessionem permittatur, ut confessio et communio die festum praecedente fieri possit; nam circa opera iniuncta nihil declaratum, nihil immutatum est. Si Episcopus Hebron, loco dubii supplicasset, ut qui die festum praecedente mane confessionem et communionem peragunt, etiam alia opera ad lucrandam Indulgentiam praescriptam peragere possent, eius preces commendatione essent dignae; nam saepe eadem rationes, quae militabant pro confessione et communione die praecedente iam ad lucrandam Indulgentiam valida, militant etiam pro aliis operibus iniunctis. Sic e. gr. in regionibus, ubi pauci sunt Sacerdotes una tantum Missa dicitur, cui multi intervenire non possunt et si Ecclesia longe distat, non poterunt eam visitare. Deinde confessio et communio sunt semper conditiones principales: unde si partes principales iam pridie fieri possunt, aequum videtur, ut etiam minus principales quasi eas concomitantes simul fieri possint.

Tenendum tamen semper, absque ulteriore concessionem, alia

opera praeter confessionem et communionem praescripta non posse anticipari.

*Quoad tertium dubium.* Animadvertit Consultor, auctores, qui de re scripserunt, abiisse in diversas opiniones, sed recentioribus fretus decretis S. Congregationis Indulgentiarum, quamvis propositum dubium sit satis grave, censuit enodari posse. Proindeque bifariam divisit quaestionem, loquens in prima parte de Indulgentiis plenariis, in secunda de partialibus.

DE INDULGENTIIS PLENARIIS PLURIES EODEM DIE LUCRANDIS. S. Alphonsus, innuit Consultor, ad rem ait Theol. *mor. lib. O. n. 534 sub 12\**. « Possunt uno eodemque opere plures Indulgentiae diversis viis concessis lucrificari, si opus sit aequè » utile ad finem utriusque indulgentiae nec sit iterabile intra » idem tempus v. gr. ieiunium, vel communio. »